

Obiect Ремонт группы "Пчелки" детского
сада №4, мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Группа				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д.) *Деревянную обшивку со стен	m2			65,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,89
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			113,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,00	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	86,00	1,38
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) *Линолеума с плитусами	m2			36,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,11
	2320166200729	Parchetier	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	40,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	86,00	2,58
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	86,00	3,44
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
6	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (Г), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			4,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,19
7	RpSB03A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (У), диаметр 32-50 мм)	m			4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
8	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			37,44
						26,63

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire				
	2875274123510	Dop din fonta	h-om	0,3800	70,00	26,63
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	buc	0,3000	14,00	4,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	m3	0,0700	19,30	1,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1590	25,00	3,97
			kg	0,0290	45,00	1,29
		1.1.2. Ремонтные работы в группе				
		1.1.2.1. Пол				
10	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм	kg			42,17
						24,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	22,60
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,05
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			129,49
						77,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	77,82
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
12	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) + 2 см	m2			33,41
						0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	86,00	1,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,73
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) *Ламинат 10 мм, класс 33 плинтус норма 0,56 Materiale marunte (cuie)	m2			373,09
						80,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,51
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	249,23
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,30	13,04
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,5600	49,00	27,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,59
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) *Цвет, форму и размер согласовать с заказчиком (уложить под раздаточную) Materiale marunte (cirpe) =1,01	m2			285,23
						0,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	2430226100000	Fuga	kg	0,4100	36,00	14,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	86,00	0,17
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	120,00	1,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,58
		1.1.2.2. Стены				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных	m2			305,92
						139,32

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,01				
	9310060019930	Muncitor				
	2662102701000	Placi ghips-carton	h-om	1.8350	70,00	139,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m2	1,0500	35,00	37,12
	2710703520285	Profil de suport	m	0,9190	24,00	22,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,2000	18,00	40,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,3500	12,00	28,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	kg	0,0875	22,00	1,94
	1		buc	1,6500	2,50	4,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			43,23
						38,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	38,88
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на кле (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) *Цвет, форму и размер согласовать с заказчиком. Раздаточная, на стену Materiale marunte (cirpe, disc) =1,01	m2			272,03
						0,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	230,00	237,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,60	13,45
	2430226100000	Fuga	kg	0,4700	36,00	17,09
	1					
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	40,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	86,00	1,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	120,00	1,28
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			51,91
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,60	13,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	86,00	0,08
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,35
						0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком	m2			24,65
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1					
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		1.1.2.3. Потолок				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01	m2			300,28
						133,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	37,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,95
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ul	0,0475	56,00	2,66
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			47,05
						42,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	42,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,00
						40,57
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	9,07
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,60	13,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	86,00	0,09
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,34
						0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Cvet согласовать с заказчиком	m2			24,66
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
26	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m			64,29
						28,00
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	6,20	9,30
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,18
		1.2. Санузел				
		1.2.1. Демонтажные работы в санузле				
27	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			8,40
						8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			77,00
						77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			66,50
						66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
30	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (Г), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			4,19
						4,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,19

1	2	3	4	5	6	7
31	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,21
32	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
33	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			37,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,30	1,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	25,00	3,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	45,00	1,30
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			21,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	86,00	0,86
35	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	86,00	3,40
36	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *Перегородок	m3			289,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	40,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	86,00	7,17
		1.2.2. Ремонтные работы в санузле				
		1.2.2.1. Полы				
37	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм	kg			32,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	12,99
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,08
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			198,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	147,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,48
39	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru ficcare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3	m2			33,48
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) + 2 см				
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	86,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,74
40	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) *Цвет, форму и размер согласовать с заказчиком (уложить под раздаточную) Materiale marunte (cirpe) =1,01	m2			285,32 0,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,31
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	36,00	14,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	86,00	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	120,00	2,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,55
		1.2.2.2. Стены				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			27,37 23,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	23,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
42	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)	kg			20,91 3,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	70,00	3,51
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,06
43	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			301,14 266,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	70,00	223,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	42,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	40,00	0,28
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	0,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	86,00	0,34
44	RpCJ12C K=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из железобетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 0,5 см) 3см. K=6 материал и механизмы. Коэффициент к материалам = 6,00 Коэффициент к машинам = 6,00	m2			53,06 0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,60	37,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	320,00	13,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,48
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	86,00	0,78
45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) * По стенам h-1,5м, цвет, форму и размер согласовать с заказчиком Materiale marunte (cirpe, disc)	m2			387,31 115,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor				
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	h-om	1,6500	70,00	115,51
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	m2	1,0200	230,00	236,96
	2430226100000 1	Fuga	kg	3,7000	3,60	13,45
	2010237318700	Distantieri de rost	kg	0,4700	36,00	17,09
	4100126202818	Apa	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0020	40,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0120	86,00	1,02
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	h-ut	0,0100	120,00	1,19
			m2			42,12
						0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	56,00	0,90
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				25,29
			m2			14,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				4,34
			m2			0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				44,90
			m2			31,49
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	31,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,60	13,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	86,00	0,08
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				4,34
			m2			0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком				24,66
			m2			0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		1.2.2.3. Потолок				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) * Влагостойкий Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01				309,81
			m2			133,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,69
	2662102701000 в	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	1,0500	44,00	46,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,99
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,67
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			44,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	40,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком	m2			24,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,07
55	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m			67,80
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	6,20	9,30
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
		1.3. Разделка				
		1.3.1. Демонтажные работы в разделке				
56	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
57	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			37,47
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,30	1,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	25,00	4,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	45,00	1,30
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.) *Линолеум с плинтусами	m2			36,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	40,00	1,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	86,00	2,61
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	86,00	3,46
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			21,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	86,00	0,84
		1.3.2. Ремонтные работы в раздевaлке				
		1.3.2.1. Пол				
61	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BPI 100x100x3 mm	kg			42,98
						25,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	23,45
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,05
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			121,63
						70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	70,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,48
63	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) + 2 см	m2			33,52
						0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	9,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	86,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,74
64	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) *Ламинат 10 мм, класс 33 плинтус норма 0,85 Materiale marunte (cuie) =1,01	m2			387,36
						80,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	249,15
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,30	13,04
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,8500	49,00	42,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,59
		1.3.2.2. Стены				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			140,84
						136,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	136,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
66	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)	kg			81,31
						63,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	60,43
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,06
67	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			302,60
						267,42

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	1,6300	70,00	267,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	9,5700	2,60	24,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0270	320,00	8,66
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	m3	0,0070	40,00	0,28
	1		h-ut	0,0080	120,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	86,00	0,36
68	RpCJ12C K=6	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из железобетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 0,5 см) 3 см. К=6 материалы и механизмы Коэффициент к материалам = 6,0 Коэффициент к машинам = 6,0	m2			53,05 0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,60	37,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	320,00	13,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,47
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	1,42
	1					
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	86,00	0,78
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,34 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			42,14 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	56,00	0,89
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолкна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,26 13,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	13,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,00	0,00
72	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01	m2			295,04 128,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,44
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	37,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	40,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	12,00	28,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17
	1					
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,35 0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			44,90 31,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,60	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	40,00	0,04
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	h-ut	0,0010	86,00	0,08
			m2			4,35
	2416586105303	Amorsa-grund				0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,30	3,95
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком	buc	0,0500	8,00	0,40
			m2			24,65
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		1.3.2.3. Потолок				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			406,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM				153,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,00	10,48
	2874136313300	Diblu din metal	h-om	2,0500	70,00	143,49
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	buc	4,0000	1,00	4,00
			m2	1,0500	235,00	246,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	86,00	1,30
		1.4. Тамбур				
		1.4.1. Демонтажные работы в тамбуре				
78	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			288,55
		*перегородки				276,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	40,00	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	86,00	7,27
79	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			26,52
						21,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0400	86,00	3,46
80	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			8,40
						8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
81	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			37,36
						26,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,57
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,30	1,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	25,00	3,96
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0290	45,00	1,30
		1.4.2. Ремонтные работы в тамбуре				
		1.4.2.1. Пол				
82	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BP1 100x100x3 мм	kg			40,30
						22,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	20,71
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,07
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			256,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	205,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,48
84	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) + 2 см	m2			33,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	86,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,69
85	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) *Цвет, форму и размер согласовать с заказчиком (уложить под раздаточную) Materiale marunte (cirpe) =1,01	m2			285,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,26
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	36,00	14,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	40,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	86,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	120,00	1,97
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	56,00	3,54
86	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) Ciment metalurgic cu adaosuri M 3 saci S 1500=0 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0 - 3,0 mm=0 Ciment portland alb tip 2 7% alb PA 35 saci S 7055 = 0 Mortar ciment 100- (pt.informatie) = Плиточный клей	m			60,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	2 630,00	13,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,00	0,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	86,00	0,83
		1.4.2.2. Стены				
87	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01	m2			295,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,00	37,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	40,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,95
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	56,00	2,66
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			47,05
						42,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	42,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			51,89
						38,49
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	6,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,60	13,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	40,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	86,00	0,08
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,35
						0,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Cvet согласовать с заказчиком	m2			24,65
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,08
		1.4.2.3. Потолок				
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			405,94
						153,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,49
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	235,00	246,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	86,00	1,26
		1.5. Спальня				
		1.5.1. Демонтажные работы в спальню				
93	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.) Деревянных полов	m2			19,18
						15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	40,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	86,00	2,58
94	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) *перегородки	m3			288,20
						276,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	40,00	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	86,00	6,87
95	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			8,40
						8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
96	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления,	m			37,43
						26,60

1	2	3	4	5	6	7
		на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	25,00	3,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	45,00	1,30
		1.5.2. Ремонтные работы в спальном				
		1.5.2.1. Пол				
97	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			582,28 166,28
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	70,00	125,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	40,96
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	240,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	40,00	4,00
98	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты) BPI 100x100x3 мм	kg			19,55 2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	70,00	2,15
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,08
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			121,70 70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	70,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	40,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,47
100	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) + 2 см	m2			33,45 0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	86,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,74
101	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) *Ламинат 10 мм, класс 33 плинтус норма 0,62 Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			376,02 80,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	235,00	249,22
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,30	13,04
	2030122946766	Plinte din lemn lag 30 x 20 x 800 mm	m	0,6200	49,00	30,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,56
		1.5.2.2. Стены				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			211,23 206,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	206,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
103	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu	kg			93,21

1	2	3	4	5	6	7
		greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)				75,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	72,33
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	16,30	16,46
	2710602000030	Otel beton profil ncted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,30	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	33,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	86,00	0,06
104	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			302,60 267,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	70,00	267,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	40,00	0,28
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	86,00	0,36
105	RpCJ12C K=6	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из железобетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 0,5 см) 3 см. K=6 материалы и механизмы Коэффициент к материалам = 6,0 Коэффициент к машинам = 6,0	m2			53,05 0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,60	37,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	320,00	13,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,47
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	120,00	1,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	86,00	0,78
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,26 13,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	13,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,00	0,00
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			42,14 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	40,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	56,00	0,89
108	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01	m2			295,05 128,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,46
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	37,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	40,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	86,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	58,00	2,66
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
	2416586105303	Amorsa-grund				0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,30	3,95
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			44,92
	7122050013401	Zidar cat.4				31,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,4500	70,00	31,50
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	12,60	13,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	40,00	0,04
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	h-ut	0,0010	86,00	0,09
			m2			4,35
	2416586105303	Amorsa-grund				0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,30	3,95
			buc	0,0500	8,00	0,40
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком	m2			24,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici				0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	49,00	19,60
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	6,20	0,37
			buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,0500	12,00	0,60
			m3	0,0020	40,00	0,08
		1.5.2.3. Потолок				
113	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) * Влагодостойкий Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.) =1,01	m2			309,84
	9310060019930	Muncitor				133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton влагостойкий	h-om	1,9100	70,00	133,70
			m2	1,0500	44,00	46,67
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	40,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	16,00	12,24
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,95
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	16,1900	1,00	16,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0046	86,00	0,39
			h-ut	0,0475	56,00	2,66
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			47,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor				42,70
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	70,00	42,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,30	3,95
			buc	0,0500	8,00	0,40
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,21
	7122050013401	Zidar cat.4				40,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	70,00	9,28
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	12,60	13,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	40,00	0,04
			h-ut	0,0010	86,00	0,09
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,35
	2416586105303	Amorsa-grund				0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,30	3,95
			buc	0,0500	8,00	0,40
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной	m2			24,66
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную) *Цвет согласовать с заказчиком				
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,20	0,37
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	40,00	0,09
118	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m			64,28 27,99
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	27,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	6,20	9,30
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	40,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,18
		1.6. Двери и подоконники				
		1.6.1. Демонтаж				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери	m2			29,44 29,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,72
120	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			634,68 619,44
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	433,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	186,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	40,00	1,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	86,00	13,65
		1.6.2. Монтаж				
121	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) *Двери, Верхняя часть армированное стекло, нижняя часть сэндвич, порог алюминий	m2			1 823,26 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,62
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 652,00	1 652,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	156,00	78,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,92
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	86,00	1,75
122	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) Automacara =0 Перегородки в санузел	m2			1 002,45 49,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,56
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	895,00	895,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	35,00	0,38
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	29,00	3,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	156,00	54,46
123	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Подоконник PVC b=0.35-0.5 m Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			30,17 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	86,00	0,89
		1.7. Сантехника				
124	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc) = 1,02	buc			2 585,28 161,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 560,00	1 591,20
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	56,00	17,08
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	650,00	663,00
125	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			760,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	590,00	590,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00
126	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			2 993,48 392,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	70,00	392,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 960,00	2 058,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	241,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,28
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	12,00	12,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	12,00	12,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	55,00	57,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	57,75
127	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			25,20 25,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	0,00	0,00
128	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, стыкуемых электроплавлением, в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m			82,24 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2521216717050.20	Teava din material plastic d.20	m	1,0200	36,00	36,72
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	16,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	56,00	1,02
129	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala,	m			70,82

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm				21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare PVC 50 mm	m	1,0300	48,00	49,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,20
130	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,88
						18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare. 50 mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,23
131	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка пологого трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc) =1,01	buc			116,43
						20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	95,00	95,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	45,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	18,00	0,18
132	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,67
						26,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,65
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	69,00	71,11
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,26
133	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,61
						26,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	69,00	71,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
134	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse (Установка настенной или потолочной аэротермы, на горячей воде или пару низкого или среднего давления, соединенной с помощью фланцев) Бойлер на 40 литров Material marunt (racord sau flanse, vopsea,dispoz. de sustinere , cinepa etc) = 1,03	buc			4 436,40
						676,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,6700	70,00	676,90
	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavan pentru panou radiant / Бойлер на 40 литров	buc	1,0000	3 650,00	3 759,50
		1.8. Отопление				
135	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, тип 22 1500/500 (L/H) В комплекте с креплениями	buc			2 392,10
						56,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2822115700000	Radiator 1500x500	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	45,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	56,00	16,80
136	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан термостатический ф15 термоголовка	buc			168,33
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100	Robinet cu mufa Клапан термостатический ф15	buc	1,0000	156,00	156,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,13
137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Клапан отсечной ф 15 кран обратки	buc			63,01
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj Клапан отсечной ф 15	buc	1,0000	49,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	45,00	0,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,86
138	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Спускная пробка с гермет. прокладкой краи "маевского"	buc			44,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2913134500000,90	Спускная пробка с гермет. прокладкой "маевского"	buc	1,0000	35,00	35,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
139	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Вентиль балансoвый Ф32мм	buc			78,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274202700,32a	Robinet cu dublu reglaj Вентиль балансoвый Ф32мм	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	45,00	1,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	35,00	1,75
140	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN20x2.8) "stabi"	m			57,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216710000,2029	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN20x2.9	m	1,0300	35,00	36,05
141	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR	buc			19,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274110102,20	Piesa de racordare (fiting) Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR d20	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,00	0,00
142	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN25x3.5) "stabi"	m			67,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710000,2535	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN25x3.5	m	1,0300	42,00	43,26
143	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR	buc			25,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102,25	Piesa de racordare (fiting) Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR d25	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	0,00	0,00
144	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" - крепления труб PP различного диаметра	buc			14,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	8,00	8,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
145	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Переход с маталлич. наружной резьбой ф32 на PP25 американка)	buc			92,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274110001,4055	Piesa de legatura (Переход с маталлич. наружной резьбой ф32 на PP25 американка)	buc	1,0000	68,00	68,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		1.9. Вентиляция				
146	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			50,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 110 мм)				35,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	70,00	10,50
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0075	75,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	40,00	1,36
	2952260003904	Masina cu forza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2400	56,00	13,44
147	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт) *рекуператор	buc			7 939,20 970,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	70,00	970,20
	2912435776200,1	Ventilator de fereastră / рекуператор	buc	1,0000	6 900,00	6 969,00
		1.10. Перенос и транспортировка				
148	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			170,80 170,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	70,00	170,80
149	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто I категории)	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
150	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			42,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	560,00	42,52
		2. Электрическая часть				
		2.1. Демонтажные работы				
151	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
152	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			0,00 0,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	70,00	
		2.2. Монтажные работы				
153	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаруж с фиксацией прямо на стены) *Гофра Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate =1,05	m			45,31 30,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2521216704235,1	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP /гофра	m	1,0200	12,00	12,85
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	6,00	1,26
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,00	0,63
154	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *BBГ нг-FR-LS- 3x1,5	m			22,51 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001,01	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг-FR-LS- 3x1,5	m	1,0300	15,30	17,33
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
155	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) *BBГ нг-FR-LS- 3x2,5	m			25,57 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001,02	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг-FR-LS- 3x2,5	m	1,0300	18,00	20,39

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
156	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плитуса PVC) *Распред коробки	buc			67,22 53,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	8,00	8,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	6,20	0,02
157	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) *Розетки	buc			122,51 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	86,00	87,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,20	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
158	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) *Выключатели	buc			92,32 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100021	Comutator manual /переключатель	buc	1,0200	67,00	68,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,20	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,05
159	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) * LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.) =1.04	buc			19,60 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
160	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2) *Электрощиток для автоматов и узо Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1.01	buc			871,20 170,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	70,00	170,10
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat/Щиток электрический	buc	1,0000	650,00	656,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	6,20	2,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	86,00	1,72
161	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 A зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 16A	buc			110,47 50,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	70,00	50,40
	1111000100020,04	Intreruptor /Автомат 16A	buc	1,0000	56,00	56,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,07
162	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N (Установка выключателей автоматов однополярных 32 A зануленных- шифр 3130 N) *Автомат 10A	buc			97,46 50,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	70,00	50,40

Ремонт группы "Пчелки"
детского сада №4, мун. Чадыр-
Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт группы "Пчелки" детского сада №4, мун. Чадыр-Лунга

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 693 529 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,00	70,00	1 330,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,96	70,00	10 637,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	247,98	70,00	17 358,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,56	70,00	109,20
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1,75	70,00	122,50
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,71	70,00	469,70
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,03	70,00	702,10
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,00	70,00	210,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	141,96	70,00	9 937,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	114,92	70,00	8 044,40
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,26	70,00	1 908,20
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	79,68	70,00	5 577,60
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57,87	70,00	4 050,90
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	44,10	70,00	3 087,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	69,30	70,00	4 851,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	254,52	70,00	17 816,40
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	215,24	70,00	15 066,80
18.	7422010060100	Timplar	h-om	74,19	70,00	5 193,30
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,03	70,00	5 462,10
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,85	70,00	12 379,50
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,26	70,00	1 068,20
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	629,18	70,00	44 042,60
23.	9312040019600	Sapator	h-om	20,41	70,00	1 428,70
		Total manopera				170 851

Materiale:

1.	1111000100020,04	Intrerupator /Автомат 16А	buc	5,00	56,00	280,00
2.	1111000100020,05	Intrerupator /Автомат 10А	buc	6,00	43,00	258,00
3.	1111000100020,06	Intrerupator /Автомат УЗО	buc	1,00	122,00	122,00
4.	1111000100021	Comutator manual /переключатель	buc	9,18	67,00	615,06
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	77,32	12,30	951,04
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat/Щиток электрический	buc	1,01	650,00	656,50
7.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	12,54	320,00	4 012,80
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,92	320,00	3 814,40
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,85	240,00	684,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,67	12,00	212,04
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,13	45,00	95,85
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 155,23	0,10	115,52
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,84	1 652,00	14 603,68
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	46,70	49,00	2 288,30
15.	2051142950700	Dibluri	buc	48,00	2,00	96,00
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor	buc	521,88	2,50	1 304,68

		metalice				
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,00	1,00	24,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,82	18,00	32,76
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,98	35,00	34,30
20.	2320166200729	Parchet	l	1,85	25,00	46,25
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,35	19,30	83,95
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	30,36	5,00	151,80
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,86	25,00	246,50
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,34	156,00	989,04
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,06	26,30	3 078,67
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,53	49,00	6 836,97
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,70	35,00	24,50
28.	24302261000001	Fuga	kg	25,42	36,00	915,12
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,68	22,00	608,96
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,55	125,00	193,75
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,66	29,00	19,14
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	85,70	3,50	299,94
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,28	45,00	12,60
34.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	196,00	1,00	196,00
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,49	15,00	112,35
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	35,00	1,40
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	239,59	16,00	3 833,44
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,20	12,00	50,40
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	15,00	120,00
40.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,20	55,00	231,00
41.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	16,83	0,00	0,00
42.	2521216704235,1	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP /гофра	m	439,11	12,00	5 269,32
43.	2521216710000,2029	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN20x2.9	m	9,27	35,00	324,45
44.	2521216710000.2535	Teava din polietilena sau polipropilena Полипропеленовая труба PR-R/AL, PN20, DN25x3.5	m	101,56	42,00	4 265,52
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	56,00	68,32
46.	2521216717050.20	Teava din material plastic d 20	m	22,44	36,00	807,84
47.	2521216720160,50	Teava din material plastic pentru canalizare PVC 50 mm	m	6,39	48,00	306,72
48.	2521216720160,110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,57	69,00	867,33
49.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,66	32,00	309,12
50.	252312672115.50	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	95,00	95,95
51.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	5,50	895,00	4 922,50
52.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	64,58	3,00	193,74
53.	2523156719079	Distanțier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	25,87	3,00	77,61
54.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,90	4,00	39,60
55.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	15,40	5,00	77,00
56.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,90	8,00	79,20
57.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	22,00	12,00	264,00
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	743,27	12,00	8 919,24
59.	2523156721037.50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare. 50 mm	buc	8,00	18,00	144,00
60.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,90	25,00	22,50
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	54,95	8,20	450,59
62.	2622102438000	L.avoar	buc	4,08	1 560,00	6 364,80
63.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,20	1 960,00	8 232,00
64.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	4,20	230,00	966,00
65.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,08	650,00	2 652,00
66.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 889,55	2,60	10 112,84
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	123,78	6,20	767,44
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	356,72	4,80	1 712,25
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	356,24	12,60	4 488,63
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,21	230,00	13 618,30
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	280,40	35,00	9 814,00
72.	2662102701000в	Placi ghips-carton влагостойкий	m2	51,69	44,00	2 274,36
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,53	0,00	0,00
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	0,07	2 630,00	184,10
75.	2670112204051	Placi din laminat	kg	291,56	3,60	1 049,61
76.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m2	77,32	235,00	18 170,20
77.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	m	13,75	45,00	618,75
78.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	buc	0,40	8,00	3,20
79.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	kg	0,06	35,00	2,10
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	buc	179,68	8,00	1 437,44
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	kg	0,87	19,30	16,80
			m	290,66	24,00	6 975,84

82.	2710703520285	Profil de suport	m	695,81	18,00	12 524,58
83.	2722103107001,01	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ nr-FR-LS- 3x1,5	m	371,62	15,30	5 685,79
84.	2722103107001,02	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ nr-FR-LS- 3x2,5	m	253,79	18,00	4 568,22
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	28,20	235,00	6 627,00
86.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,70	33,00	56,10
87.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	28,00	3,00	84,00
88.	2746167335100	Priza	buc	24,48	86,00	2 105,28
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	33,00	5,00	165,00
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	64,58	4,00	258,32
91.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	14,00	8,00	112,00
92.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	15,00	6,75
93.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	72,94	25,00	1 823,50
94.	2822115700000.1600.500	Radiator 1500x500	buc	9,00	2 300,00	20 700,00
95.	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavan pentru panou radiant / Бойлер на 40 литров	buc	2,06	3 650,00	7 519,00
96.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	174,08	16,30	2 837,51
97.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,04	2,00	8,08
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	102,68	1,00	102,68
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 120,60	1,00	5 120,60
100.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	48,00	2,00	96,00
101.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	24,00	1,00	24,00
102.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	2,00	16,16
103.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	2,00	16,16
104.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	196,00	1,00	196,00
105.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,20	30,00	126,00
106.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	196,00	1,00	196,00
107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	107,44	1,00	107,44
108.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,20	12,00	50,40
109.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	75,00	306,00
110.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	25,00	102,00
111.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,20	55,00	231,00
112.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	0,00	0,00
113.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	86,10	6,00	516,60
114.	2875274110001,4055	Piesa de legatura (Переход с маталлич. наружной резьбой ф32 на PP25 американка)	buc	2,00	68,00	136,00
115.	2875274110102.20	Piesa de racordare (fiting) Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR d20	buc	27,00	9,00	243,00
116.	2875274110102.25	Piesa de racordare (fiting) Муфты, опоры, углы, тройники, обводы PPR d25	buc	24,00	12,00	288,00
117.	2875274123510	Dop din fonta	buc	18,60	14,00	260,40
118.	2875274202700.15к	Robinet cu dublu reglaj Клапан отсечной ф 15	buc	9,00	49,00	441,00
119.	2875274202700.32в	Robinet cu dublu reglaj Вентиль балансировый Ф32мм	buc	2,00	56,00	112,00
120.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,16	25,00	204,00
121.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	196,00	8,00	1 568,00
122.	2875274205100.15	Robinet cu mufa Клапан термостатический ф15	buc	9,00	156,00	1 404,00
123.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,64	0,00	0,00
124.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	54,00	3,00	162,00
125.	2912435776200,1	Ventilator de fereastră / рекуператор	buc	5,05	6 900,00	34 845,00
126.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	590,00	2 360,00
127.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	12,24	0,00	0,00
128.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,20	25,00	105,00
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,20	25,00	105,00
130.	2913134500000,90	Спускная пробка с гермет. прокладкой "маевского"	buc	9,00	35,00	315,00
131.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	0,00	0,00
132.	3220137315778	Decapant	kg	0,44	16,00	7,04
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,84	4,10	36,24
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,07	40,00	282,80
135.	4100126202818	Apa	m3	9,61	40,00	384,40
136.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,04	75,00	3,00
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,02	8,00	312,16
Total materiale de constructii						281 078

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,47	86,00	384,42
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,05	86,00	348,30
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,40	56,00	22,40
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,83	0,00	0,00



5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,57	86,00	1 167,02
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,80	56,00	44,80
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,81	56,00	101,36
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,20	56,00	67,20
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,83	120,00	219,60
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,44	120,00	172,80
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,76	120,00	91,20
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,58	56,00	984,48
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,05	560,00	1 148,00
Total utilaje de constructii						4 750

Total	Lei	456 679
Соцфонд	24 %	41 004
Транспорт материалов	6 %	16 865
Итого		514 548
Накладные расходы	8 %	41 163
Итого		555 711
Сметная прибыль	4 %	22 229
Итого		577 940
НДС	20 %	115 589

Total deviz:

693 529

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

